
OBSAH

Obchodní korporace dosud v edici ÚZ vyšly pod číslem 1013, 1171 a 1273. Toto č. 1362 se od č. 1273 lisí 
v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

Přehled zákona o obchodních korporacích . . .

Zákon č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích)......................

Zákon č. 627/2004 Sb.,
o evropské společnosti.........................................

Zákon č. 125/2008 Sb.,
o přeměnách obchodních společností a družstev

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, , 
které najdete v jiném tématu edice UZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název téma edice ÚZ

351/2013 Nařízení vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje od
měna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují někte
ré otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob

Předpisy související 
s občanským zákoníkem

Redakční poznámky:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 

ke dni 17.2. 2020. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.zoLsagit.cz
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 

redakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• V  zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od své

ho vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z  hlavičky 
každého předpisu a z  výčtu novelizací za předpisem.

2

http://www.zoLsagit.cz

